[image: ]

INDICAÇÃO Nº 619/2020

Assunto: Solicita estudos para melhorias no estacionamento da EMEB Profa. Maria Salles de Souza, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, para execução de estudos para melhorias (aumento de vagas) no estacionamento da EMEB Maria Salles, Bairro Cocais.

O atual estacionamento não comporta as vagas necessárias para os professores, servidores públicos e pais de alunos que acabam estacionando seus veículos na beira da estrada, portanto pede-se que seja feito estudos para que esse problema seja resolvido.

Trata-se de uma providência necessária para melhorar o tráfego naquele local, e visa atender o pedido de pais de alunos e servidores, que preocupados com a situação pedem providências urgente.

SALA DAS SESSÕES, 02 de dezembro de 2020.

HIROSHI BANDO
    Vereador – PSD
image1.png
PROTOCOLO 8799/2020 - 04/12/2020 14:47